ē immutabilis. sed dicit peccato offēdit qz
 exigēte iusticia ip̄m debita pena punit. & sic
 quasi habere ad modū irati. Un̄ peccatū
 fuit: nō quia sibi placet sed vult peccātes
 reordinare. & sic sua iusticiā fieri notā mun-
 do: Hoc & quarto articulo. ¶ His p̄missis
 m̄det ad rōnes p̄ncipales. Ad p̄mā negat
 auctōrē. q̄ s̄bū dei nō potuit vniū carni: et
 ad p̄batōem p̄mā dicit. q̄ vniū i ex p̄te create
 die pati: mutari ex p̄te ei⁹. s̄z nō significat
 vniū pati ex p̄te s̄bi. ¶ Et q̄ si vlt̄er intelli-
 gat maior. q̄ omē vniū sit pati: negada est
 1 Dicit em̄ filius dei vniū carni. qz eam susti-
 net i sua p̄sonalitate siue i suo supposito Et
 sic vniū ē naturā diuināz aequaliter se ha-
 2 bere ad naturā humanā: qualiter autē se nō
 habebat. Et ad hoc nō requirit mutatio in
 natura diuina. sed sufficit i humana: quā
 incipit s̄bū suppositare. Sicut vere peccat⁹
 q̄ in creatōe creaturę sed cōstruitur dñs.
 3 nō qz ip̄e aliquis pati. sed quia creatura p̄-
 ducit que s̄struit ei feruus. In mutacione
 em̄ terminoz p̄dicamēti ad aliqd: nō oportet
 4 fieri mutatiōem i ambob⁹: sed in alte-
 ro extremoz. vt fit albo quod autē fuit: simi-
 le illud quod & nouo nascit albu. Quis
 i primo albo nulla fiat mutatio vt i primo
 libro dictū est de relatione dei ad creaturas.
 ¶ Alit̄ etiā pōt dici. q̄ vniū sub voce pal-
 5 sua: pōt imponere actiōem. vt s̄bū dicit vni-
 ti creature. qz vniū sibi creaturā. ¶ Vex ē: q̄
 hęc m̄sio nō ē eque bona sicut p̄cedes. quia
 vniōem illam verbi cum creatura. vel cre-
 aturę cum verbo: facit tota trinitas. que t̄n
 nō dicit vniū carni: sed solus filius: sicut eti-
 am nō dicit incarnari. Et ergo p̄ma rēnsio
 ē melior: quia negat hęc vltis omē vniū est
 pati: sicut non omne assimilari est pati. vt
 dictū ē. Ad p̄batōem p̄mā cum dicitur
 sic Omē vniū ē agere. q̄ omne vniū ē pati.
 1 Negat illa p̄sequētia: sicut etiā nō sequitur
 omē generare ē agere: q̄ omne generari ē pati
 Est em̄ generare diuinū agere. cū generari
 2 filij nō ē pati i diuis: vt notū ē. ¶ Ad p̄ba-
 tōēz p̄ncipē dicit. q̄ licet arguat ab actiōe ad
 passiuū iuxta modū significadi gr̄matico-
 rū. q̄ lex fit a modico respectu que hēbāt im-
 ponētes. vt sentire dicitur accipi generis. qd̄ t̄n
 p̄ncipali⁹ sumit a pati edo. vt h̄. ij. d̄ ania.
 Un̄ nō pprie arguit a t̄mō p̄dicamēti actiō-
 nis ad t̄mō vix p̄dicamēti passiuōis. qz vni-
 ri dicit magis habitu dñe p̄dicamēti ad
 aliqd̄ fm modūz q̄ vniū res: quā modū

Ad 2

Ad 3

Ad 4

Ad 1. nō
nē p̄no.

1

2

3

4

5

1

2

passiois. sicut assimilari et generari. Un vniri
 (vt dictu e) dicitur aliqd qd aliq vnioese habz
 cu alio. qua se pus no habebat cu eode. sic
 verbu dei vnit meti cu mittit in mente. in q
 vniri nihil patit verbum sed mes. Et ergo
 hmoi pntia no e bona. et sic in pluribz vbiis
 no valer. vt du hoc tale fuerit i pdicamento
 ad aliqd. qd i voce sua actuali actioem im
 portat. et tñ ei vocale passiuu no vlt impor
 tat vera passionē. eo q qñq passio vel no e
 vel solu em altero extremo. et tñ passiuue
 nominat ambo extrema ppter mutatoez fa
 ctam in altero. Exemplu in creaturis. Co
 stituitur simile e agere. et tamen no ome con
 stituit simile e pati: vt dictum e. Nam si fiat
 nouu albu: albu qd pcessit pstruit ei simile
 quia fit ei simile. quis nihil patiat. Et sic i
 diuis pater generando agit: tñ fili? hoc q
 generat: non patit. Itē quod assimilat: agit
 vniuersaliter. et tñ no ome qd assimilaf patit
 Ad 2 ¶ Ad secundā. q loca relative opposit no
 vniuersaliter tenet. No em sequit. Dis p
 e ca. q omnis fili? e effectus. Hoc em in diuis
 e falsu. Pz em e ca nccario respectu possibil
 2 creaturę. et tñ fili? ei? nullo mō e effectus. Sz
 pntia i ipo i hmoi oppositis soluz videt te
 nere: qñ sic relatiua inferētia se habet ad in
 uicē: sicut correlatiua illata hnt se recte pro
 portionabiliter. vt sicut ois dñs e supior: ita
 ois seru? e inferior. qz sicut dñs e spēs supio
 3 ris: ita seru? e spēs inferioris. ¶ No sic no e
 i pposito. nā quis vnire sit infer? ad agere
 tñ vniri no e infer? ad pati: sed e cōe ad id
 quod patit vnionē: et ad id cui illud vnitur
 ¶ Eodem mō dicat de incarnare et incarna
 ri. quis em incarnare sit agere. tamē no oē
 incarnari e pati. quia incarnari e carni vni
 4 ri. ¶ Ad terciā pbatōem. s. ad pfirmatōem
 dicitur qd vniri licet sit passiuu generis apud
 gramaticuz: sicut incarnari vel generari. tñ
 no e de passiois pdicamento: nec spēs passio
 nis. s. magz hz attributoz ad aliqd. dicitur em
 aliqd vniri alteri. no qz patit: s. qz aliqñ
 se hz ad ipm p pūctoz qlit se añ no hēbat
 vt si lapis portet ad murz qescentē: murus
 vnit lapidi. quis nihil patiat mur? sed la
 5 pis. ¶ Ad scdam pbatōem pncipalē anced
 ditur neget maior. q omne vnibile e mutabi
 le. fili? em quis immutabilis ab etno erat
 1 vnibilis tñ e carni. ¶ Ad pbatōez ei? dicitur q
 vnibile añ vnionē e i potētia ad vnioz. no
 qz ipm e mutabile: sed aliud cu qd pot vniri
 e mutabile. vnibile em no dicit passionē in

quolibet de quo dicitur. sed sufficit qd altero. no
 tamē oportet si sit in potentia ad vnionem
 qz iccirco ipm possit duci ad vnionem. sed
 sufficit qd alterz cum quo est vnibile: ducat
 ad vnionem eius. ¶ Ad terciā pbatōem
 neget maior. s. qd illud quod no pot alteri cō
 2 poni: no possit ei vniri. Est em vniri cōmu
 nius qz componi. Quęcumqz em componū
 tur: suo modo vnūtur. sed non e contrario.
 ¶ Aliqua em vnūnt: vt intellectus cuz or
 1 be. que tñ no cōponūt. vel accidēs cu subie
 cto. ¶ Et ad pbatōez maioris dicitur qd bñ stet
 2 aliqd alteri vniri: vt naturā diuinā huma
 ne: vel subiectū accidētū. cu q nullo mō na
 tu e pponi. ¶ Ad qrtā pbatōz ancedēt: ne
 4 get maior. s. qd illud quod ab aliq infinite di
 stat: no possit secū vniri vnioe hypostatica
 Et ad pbatōez dicitur qd sepe magis ppinqua
 nequeat vniri. eo q no habet ordinē ad in
 uicē. sicut duo intellectus: vel duę formę du
 orū asinoz q sūt simillime: nequeat vniri:
 ppter no hēnaturā subordinatōz ad in
 uicē: tñ quelibet eaz bñ vnit cum suo corpo
 re: a quo essentialiter pl? distat: seu etiaz cu
 sua sensatōe. q e quoddā accidēs. Et sic ab
 eo distat genere generalissimō. ¶ Unio ita
 2 qz no sequit ppinqtatē rez i eētiali pfecti
 one. s. magis pueniētā ordinis. No con
 ueniētā e naturę diuinę ad hūanā vel cre
 atā: qua pot facere naturā diuinā: vt sibi na
 tura creata hypostatice vniat. ¶ Ad pfirmā
 3 tionē dicitur qd vnibilia no optet eē pporciona
 bilia aliqua pportōe determinate quātitatē.
 quā em pportōem hz forma subal ad ma
 rentā: sed abet eē pportionabilia q ad ordi
 nē: fm quē nata sūt vniri. Et ita e. q diuinā
 natura hz ordinē ad humanā. q pot secū i
 eodē supposito suppositare naturā hūanā
 puenire. ¶ Ad terciā rōez. q no e ad pñs. qz
 3 phus loquit i. vi. et i. viij. phisic. de distātia
 locali. q illa no pot ptransiri. nulla aut e di
 stātia localis inf dēu et creaturā. cu deus vbi
 qz sit: p eētiam. vnionē et potētiā. vt i p
 mo libro dictū e. Sed diuinā natura distat
 infinite simpliciter a creaturā pfectōe eētri
 ali. ordinē tñ hñs q creaturā pot accipere i
 vnitate diuini suppositi. ¶ Ad qrtā pbari
 4 onē: neget ancedēs: q veritas no possit eē in
 carne. imo e vbiqz spāliter autēz dicitur i carne.
 qz incamata. qz cuz natura humana et car
 nis i vnā plonā sociata. ¶ Ad pbatōem cū
 dicitur qd dicitur infinita nequeat esse in magni
 tudine. Dicat. q phus velit q no possit eē

BB 3

Ad 2

Ad 3

Ad 2

Ad 3

Ad 4

Ad pfirm

Ad pfirm

Ad 3

Libri. iiii. Questio i.

i magnitudine sic: q̄ coextēsa sit magnitudi-
 ni. sicut gravitas corpi graui: p̄t tamē eē i
 magnitudine carnis p̄ vnionē hypostaticā
 vel alio modo. ¶ Ad secundam rōem p̄nci-
 palē: neget aīcedēs. q̄ nō fuerit p̄grauzrē.
 Ad p̄batōem p̄mā dī: p̄mo. q̄ sicut summa
 bonitas nequit assumere maliciā: ita etiaz
 summa maiestas nequit assumere infirmi-
 tatem: eius potētiā dep̄mētē minūctez
 vel coartātem. ¶ Nō em̄ infirmata est mai-
 stas vel potētia dei in se: ex assumpta carnis
 infirmitate sed i vna p̄sona p̄iūca sunt: in-
 firmitas carnis: z immēnsitas maiestatis.
 1 Ratoe p̄mē pati z mori potuit. Ratione
 2 secunde demonem vincere: z a morte sur-
 gere: z deo p̄ om̄ibus peccatis satisfaccere per
 passionē carnis. eo q̄ p̄sona patiens erat
 deus. ¶ Secūdo dicit. q̄ nō ē simile de infir-
 2. d. mitatis assumptione. quia cum ea stat de-
 bitus ordo rei ad deum. z ad suum finem. z
 d malicię assumptōe: que tollit debitū ordi-
 nē rei ad deū z ad suum finē. Et ergo nullo
 mō deuit deum assumere quouis mō mali-
 ciam fini naturę cōtrariam: sed bñ infirmi-
 tatem fini naturę nō repugnātem. ¶ Ad se-
 cūdam p̄batōem neget minor: p̄cessa ma-
 iore. Ad p̄batōem minoris: neget q̄ fuissz
 magis p̄gruū deū si implicat hāc noxam in-
 1 dultisse. tū qz licet i hoc paruissz dei misericō-
 dia fuisset aliquāliter diuina iusticia. qz nō
 fuisset tm̄ restitūtū quātum fuit ablatum.
 nec deo p̄ hoīem tātus impensūs honor sic
 2 ei p̄ hoīem impēsus erat p̄ceptus. ¶ Scō.
 qz quis oia possit: qz om̄ipotēs ē. tm̄ oia rō-
 nis moderamēte facit: qz iust' ē. z ob hoc de-
 monē hoīs victorem. z sup hoīem tyranni-
 eum possessorem: noluit spoliare: nisi p̄ius
 3 p̄ hoīem eēt victus. quod cōgrue p̄ hoīem
 puz fieri nō valebat. ¶ Itē. nisi i hoīem in-
 nocētem manū posuissz: rōne cuius puari
 possessione hoīs dignus eēt. Nec autēz cō-
 gruisime facta sunt p̄ h̄bū incarnatum. z ḡ
 nō fuisset p̄gruū: homi suū p̄ctm̄ ex p̄ritio-
 ne simplt fuisse indultū. ¶ Sed dicit. qua-
 re p̄ p̄ctm̄ hoīs meruit redemptorē q̄ an-
 geli: cū eiusdē generis erāt p̄ctā. s. supbię vl'
 2 appetitus diuinitatis? Scō videt. q̄ hō per
 seipm̄ satisfaccere potuerit. ergo nō fuit con-
 gruū: q̄ p̄ satisfaccōe filii? ¶ Veniret in carnē
 1 p̄sequētia nota ē. p̄bat maior: p̄mo. qz hō
 p̄ actuali mortali potuit satisfaccere. vt Da-
 uid de adulterio z homicidio. ḡ p̄ originali
 2 qd̄ vtiqz min' ē. ¶ Scō. qz p̄m̄ parēs in q̄